
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-3-1- 10551 
a> 

Lo AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 
2 

07 INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañías se constituyeron - 
mediante escrituras públicas autorizadas ante los Nota- 
rios y en las fechas que se detallan a continuación: 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO” REG. MERC. 

40.696-83 AGRICOLA TIERRA RICA S. A. 
AGRITIERRA Jun.15.83 30? Gquil. Jul, 7.83 

40.438-83  AGROINDUSTRIAS DEL ROCIO 
S.A. Dic. 2.82 30? Ú Ene.28,83 

40.498-83 — AGRORID C. A. Dic.16.82 302 ” Mar. 2.83 

40.779-83  ALBERTUSA S. A. — May.26.83- 132 1 Jul. 4.83 

40.670-83 — "ALMACENES TU ELEGANCTA c 
S. A. ALTESA" Mar.28.83 302 ” Jun.17.,83 

43.820-83 — "ANDINA ARRENDADORA DE VE o 
HNICULOS S. A." - Ene. 6.83 52: noo Abr.12,83 

40.786-83  BIOESTERO,ESPECTES BIOACUA : 
TICAS DEL ESTERO S. A. Ago.17.83 302 m Ago.25.83 

40.755-83  CAMÁROJO, CAMARON ROJO S. 
A. Jun.24.83 30? " Ago. 8.83 

40.733-83  CAMARONERA DEL LITORAL : 
(CAMALID) S. A. Jun.23.83* 152 " Jul.26.83 

40.532-83  CAMARONERA DEL MURO (CA- 
MURO) S. A. Feb.28.83 152: " Mar. 

40.521-83 — "CAMARONES DEL BAJÍO S.A.'” TFeb.21.83 142 " Mar. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
'oja 2 de 9 ma 

=— RESOLUCION No.86-2-3-1-* 10091 

EXP. + NOMBRES FECHA DE 0- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

40630-83 CAMARONES DEL RIO (CARRIO) 
S. A. Abr. 8.83 152 Gquil. May.27,83 

40777-83  CANALEXA S. A. May.26.83 132 mo Jul. 11.83 

40647 -83 "CAREISA, CAMARONERA REI- 
LANGO S. A." Abt.18.83 302 n Jun. 9.83 

40537-83 CARMAR CAMARONES DEL MAR 
S. A. Feb. 1.83 1? " Mar.28.83 

25878-83 ""COMERCIAL INMOBILIARIA 
RUIZ C. LTDA." Nov.30.82 12 " Jul. 6.83 

25857-83 "COMPUTIQUE COMPAÑIA LI- 
MITADA* May.11.83 20? n Jun.28.83 

40531-83 COMPAÑIA AGRICOLA INDUS- 
TRIAL RIO COCA CAINRO S. 
A. Dic. 9.82 242 " Feb. 4.83 

40798-80 COMPLEJO HABITACIONAL DEL 
SUR COMPLESUR SOCTEDAD A- 
NONIMA Oct. 8.79 52 Ú Feb.20.80 

26968-83 "COMPUCOLOR C. LTDA." Oct. 4.82 217 " May.10.83 

40741-83 CONSORCIO DE EMPRESAS A To 
"'CONEMPRESA S.A." Jul. 1.83 242 n Jul.28.83 

40782-83 CONSORCIO EXPORTADOR DEL : 
MAR '"'CONEXPORSA S.A." Dic.29.82 30? " Ene. 24,83 

25829-83 CONSTRUCCION-PROGRAMACION ! 
Y METODOS C.P.M, C. LTDA. —Ene.24.83 18? n Abr. 29.83 

40827-83 "CONSTRUCTORA EPSILON 
CA," May.10.83 142 ” Jul.18.83 

40510-83 CONSTRUCTORA PROMMAR S.A. — May.11.82 72 noo Mar.28.83 

40039-82 CORPISA, CORPORACION IN- 
FORMATIVA S.A. May.21.82 132 " Jun.18.82 

. 40747-83 CRIADEROS BIOACUATICOS 
(CRIACUATICOS) S.A. Jun.23.83 15? " Jul.26.8 

43825-83 CULTICAMARA S.A, Sep.13.83 112 ” Oct. 7.83 

a a a a a Ra A A A LR A IA ARA IIA A LIME IAEA e AECI ONG AAA ii Za



_— REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 9 
RESOLUCION No.86-2-3-1- 105 j 

EXP. $ > NOMBRES FECHA DE 0- NOTA CANTON INSCRIPCIÓN 
TORGAMIENTO RIO : REG. MERC. 

25837-83 '"'DATALOGICA COMPAÑIA LIMI- 
TADA" May.10.83 202  Gquil. Jun. 8.83 

40421-83 — "DEGO S.A." Dic.14.82. 152 " Ene. 11.83 

40636-83 — "DENGUE S, A." Abr.15.83  U.Jado  U.Jado  May.30.83 

25864-83 "DISTRIBUIDORA DIEZ DE DI- 
CIEMBRE (DIDI) C.LTDA.'”” —— Abr.15.83 172 Gquil.  May.31.83 

26967 -82 "EMPRESA DE ESPECTACULOS 
CANDILEJAS COMPAÑIA LIMI- 
TADA” Dic.29.81 62 " May. 3.82 

40663-83 ESTUDIOS PUBLICITARIOS Y 
o MERCADEO S.A. (EPAMASA) Abr.12.83 142 " May.25.83 

40707-83 FABRICA DE VIDRIOS Y ALU 
MINIO S.A. FABIDRIA May.17.83 132 $" Jul.13.83 

40771-83  FEROSA S.A. May.26.83 132 " Jul. 5.83 

40775-83  FIDUCORP S.A. Sep.27.82 242 " Jul. 28.83 

40659-83  'GESAGRO S.A." May. 5.83 Te o Jun. 13.83 

. 26969-82 GRABADOS METALICOS DEL 
ECUADOR ''GRABAMATIC" C. 
LTDA. Ago. 6.82. 162 " Dic. 13.82 

40737-83  GRAVASA S.A.  ' | May.26.83 132 " Jul.11.83 

40778-83  HORASA S.A. May.26.83 132 1 Jud. 13.83 

5132-72 "INAG S.A." Jun.30.72 72 ". Jul.19.72 

25736-83  "'INCARL, INMOBILIARIA CAR 
( LOS ALBÉRTO C. LTDA." " Ago.16.82 182 " Feb. 24.83 

40653-83  INDUINSA S.A. Dic.30.82 5? "Jun. 6.83 

40822-83 INDUSTRIAL DEL RIO IN- 
DURIO S.A. Jun.24.83 309 ! Ago.25.83 

-40540-83 "INDUSTRIAL E INMOBILIA- 
RIA SINERGIA S.A." Sep.16.82: 5? ' Feb. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

JPERINTENDENCI SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 4 de 9 

— RESOLUCION No.86-2-3-1- 10301 

EXP. $ NOMBRES PECIA DE O- NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

40821-83 INMAGRACIA- INMOBILIARIA MA 
RIAGRACIA S.A. May.16.83 12 Gquil.  Jul.18.83 

40623-83  "'INMOANDREA S. A." Mar. 8.83 272 "o. May.17.83 

40729-83 INMOBILIARIA ALTAMAR 
| S.A. Jul. 1.83 242 " Jul.21.83 

40501-83 INMOBILIARIA A.N.K.U.M.A. 
(DURAN) S.A. Oct. 4.82 y2 n Feb.23.83 

40548-83 INMOBILIARIA FULGUSMAR | 
S.A. Dic.30.82 152 " Abr.19..83 

40838-83 INDUSTRIAL LOS ARBOLES IN- 
DURBO S.A. Jun.24.83 302 Ago. 23.83 

40581-83.  "'INMOBILIARIA LUMARSA S.A." Mar.15.83 172 0 Abr.25.83 

40582-83 "INMOBILIARIA MOLTRU S.A." Ene.21.83 132 8" Abr.20.83 

25722-82 INMOBILIARIA ONIX C. LTDA. May.25.82 132 " Jul. 1.82 

40509-83 "INMOBILIARIA PALAM S.A."  Dic.10.82 102. 0008 Mar.10.83 

40476-83 INMOBILIARIA PRIMERO BRA- 0 ) 
VO-DELTA S.A. Nov.26.81 . 152 " Ene.19.83 

40715-83 INMOBILIARIA RIMINI S.A. Jul. 1.83 242 " Jul.20.83 

26300-83 — "INMOBILIARIA VALENCIA GA . 
LARZA"C. LTDA. Nov. 19.82 182 " Abr.14.83 

26299-83 "INMOBILIARIA VEL-MENZ C. 
LTDA." Dic. 7.82 182 "o Abr.15,83 

40708-83 INMOBILIARIA WONG MENDOZA 
S.A. Jun.24.83 182 " Jul.14.83 

25799-83  "'INVERSIONES JARS C.LTDA." Feb. 4.83 132 " Abr. 5.83 

40563-83  J.3.V.!. INMOBILIARIA S.A. Dic.24.82 72 0 Abr.12.83 

40588-83  "LANACORP S. A." Mar.10.83 72 " May. 3.83. 

43819-83 "'LOMSA COMPAÑIA ANONIMA" Jul. 6.82 30? ” Ene.26,83



_ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o. 

Foja 5 de 9 e 
RESOLUCION No.86-2-3-+- 10301 

EXP. $ NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CAN INSCRIPCION 
- TORGAMIENTO TON REG. MERC. 

40461 -83 "LOS NORMANDOS S.A." Nov.26.82 U.Jado U;Jado Feb. 7.83 

40738-83 '""NEFINCO, NEGOCIOS E IN- 
VERSIONES S.A." Jul.19.83 30? Cauil,  Jul.28.83 

25810-83 NEGOCIOS Y REPRESENTACIO- 
NES '"MAFLEP' COMPAÑIA LI- 
MITADA Mar.23.83 282 " May.16.83 

25851-83  '"PANIFICADORA NUEVA CALI-= 
FORNIA C. LTDA. PANUCA"  Abr.15.83 12 " Jun.21.83 

40719-83  ""PEDERNAL S.A." Jun. 8.83 212. " Jul. 4.83 

8696-76 PREDIAL E INVERSIONISTA | 
OSMAN S.A. (OSMANSA) Jul.26.76 142 " Oct.26.76 

23797-78 "PREDIAL IGNARI CIA. | | 
LTDA." May.15.78 132 " Ago. 8.78 

43826-83 . PREDIAL ROCECA S.A. VAbr.12.83 132 n Jun.21.83 

4744-68 PREDIOS E INVERSIONES SAN o | 
LUIS S.A. Ene.31.68 42 " Mar.29.68 

40650-83 PREDUINSA, PREDIAL DUNN 
S. A. Ene.12.83 52 " Jun. 6.83 

23882-78 PRODUCTORA DE ESPEJOS : . 
(PROESPEJOS) C.LTDA. ' Sep. 4.76 132 no Dic.13.78 

25881 -83 PRODUCTORA DE TELEVISION 
Y CINE PROTECINE CIA. . 2. 
LTDA. Mar.31.83 172 " May.25.83 

25983-83 PROMOCIONES AUTOMOTRICES 
PINTOAUTO CIA. LTDA. Ene. 7.83 42 " Ago.26.83 

9072-77 "PROMOCIONES E INVERSIO- 
NES EMPRESARIALES NACIO- 
NALES S.A. PIENSA" Jul.18.77 52 " Ago.17.77 

9520-78 "PROMOCIONES Y VIVIENDAS 
(PROVIVIENDA) S.A." Ago.17.78 72 " Oct. 

9466-78 PROMOTORA LAS BRISAS C.A. Jul.27.78* 122 " Ago. 

  a A ASA



. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— Foja 6 de 9 mo 

RESOLUCION No.86-2-3-1. 10001 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- - NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

25965-83 "PROMOTORES EN VENTAS DE , 
SEGUROS C.LTDA. (PROVENSEG)" Sep. 2.83 . 12  Gquil Oct.14.83 

40661-83  PROMOTUR S.A. Abr.14,,83 182 " Jun. 2.83 

40209-82 PROVEEDORES TECNICOS PRO- 
TESA S.A. Jun.21.,82 302 " Ago. 16.82 

19033-80  '"PROVIVIENSA S.A." Feb. 8.80 92 " Feb. 25.80 

40530-83 PUNTA DEL ESTE S.A. Dic. 9.82 242 " Ene.13.83 

21313-74  QUEIROLO COMPAÑIA LIMITA- 
DA Jun. 7,74 22 " Jul.12.74 

40805-82 "RANCHO MARSIL C.A." May.18.83 302 " Ago. 12.83 

340668-83  "RASOL S.A." May.26.83 21 " Jun. 24.83 

25753-83 "REPRESENTACIONES Y COMI- 
SIONES J.“A. CALVO C. 
LTDA." Feb.17.83 302 " Mar.15.83 

26290-83 — "RIBAMBR C. LTDA." May.19.83 132 " Jul.29.83 

40740-83  RIBESPEC,ESPECIE DE LA 
e RIBERA S.A. Jul.19.83 302 " Jul.28.83 

9984-80 "RIJBA ECUATORIANA S.A.'"  Feb.14.80 52 " Mar.13.80 

340871-83 — SEDITE C.A. Ago.12.83 182 " Sep. 15.83 

22216-75  "SEGURISIMA C. LTDA." Mar. 4.75 72 " Abr.14.75 

40781-83 "SERVICIOS BIOACUATICOS 
DEL LITORAL SERBIOLIT ' 
S.A. May.27.83 242 " Jul.29.83 

40681-83 "SERVICIOS INDUSTRIALES 
Y AGRICOLAS-SERVINASA- 
S.A." May.25.83 9? " Jun. 9.83 

22627-76 SOCIEDAD M.A.L.E.P.E. 
| C . LTDA. Abr. 6.76 72 " Abr.28.76 

25554-82 SUMINISTRO PARA CARROS | 
'"SUMICAR" C. LTDA. Jul.20.82 162 " Ago.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 7 de 9 

—— RESOLUCION No.86-2-3-17 10551 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O-- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
] TORGAMIENTÓ RIO REG. MERC. 

40795-83 TATI S.A. May.25.83: 52 Gquil. Ago. 9.83 

40262-82 "TAURALAN S.A." Sep.30.82 132 " Oct.25.82 

15359-82 TECNOLOGIA, INDUSTRIAL Y 
MANTENIMIENTO TIM COMPA- 
ÑIA LIMITADA * Mar.26.82 202 Quito  Abr.30.82 

9670-79 TEKIMPEX S.A. Ene. 9.79 172 Gquil. Feb.28.79 

O 40453-83 "TIPUTINT S.A." Nov.26.82  U.Jado U.Jado Feb. 9.83 

9556-78 '""TRESUVES INDUSTRIAS ABC: 
: S.A." Sep.22.78 52 Gquil. Nov. 1.78 

9044 -77 "TURISMO Y PESCA DEPORTI- 
VA TURIPESCA S.A.” Mar.18.77 2? " Abr.22.77 

25891 -83 VENTAS POPULARES VEPOL C. 
LTDA. Jun.15.83 30? " Jul.. 29.83 

23440-77 '""VIMA C. LTDA." Sep. 9.77 6? " Oct.27.77 

40587-83  ' ZEPELIN SOCIEDAD ANONIMA'! — Dic.17.82 62 "” Mar.17.83 

QUE las compañías antes mencionadas no han cumplido 
con enviar a esta Institución los Balances, nómina de Admi- 
nistradores y demás datos previstos en el Art.20 de la Ley 

O . de Compañías, incumplimiento que es sancionado por la Ley; 

QUE según consta del Informe No.SC-DRDS-DISLIQ-86- 
429 del 2 de diciembre de 1986, de la Dirección de Disolu- 
ción y Liquidación, de la Dirección Regional de Derecho So- 
cietario, estas compañías se encuentran incursas en la cau- 
sal de inactividad prevista en el Art.345 de la Ley de Com- 
pañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el Art.345 
de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

    

  

ARTICULO PRIMERO. -DECLARAR la inactividad de las  - 
: compañías: AGRICOLA TIERRA RICA 

S.A. AGRITIERRA, AGROINDUSTRIAS DEL ROCIO S.A. , AGRORID Y 
7 É 4). 

.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * 
— o. Foja 8 de 9 me 

RESOLUCION No.86-2-3-1:: 10001 

A. , ALBERTESA S.A. , "ALMACENES TU ELEGANCIA S. A. ALTESA"', "ANDINA ARREN 
DADORA DE VEHICULOS S.A.'", BIOESTERO, ESPECIES BIOACUATICAS DEL ESTERO 
S.A. , CAMAROJO, CAMARON ROJO S.A., CAMARONERA DEL LITORAL (CAMALIT) ' S. 
A., CAMARONERA DEL MURO (CAMURO) S.A., "CAMARONES DEL BAJIO S.A. , CAMA- . 
RONES DEL RIO (CARRIO) S.A. CANALEXA S «As, '"CAREISA, CAMARONERA RETLAN 
GO S.A.', CARMAR CAMARONES DEL MAR S.A.,- "COMERCIAL INMOBILIARIA RUIZ - 
C.LTDA."", , '"'COMPUTIQUE COMPAÑIA LIMITADA”, COMPAÑIA AGRICOLA INDUSTRIAL 
RIO COCA CAINRO S. A., COMPLEJO HABITACIONAL DEL SUR COMPLESUR SOCIEDAD 
ANONIMA, '""COMPUCOLOR C.LTDA.'', CONSORCIO DE EMPRESAS ''CONEMPRESA S.A.”, 
CONSORCIO EXPORTADORA DEL MAR ''CONEXPORSA S.A. '*, CONSTRUCCION- PROGRAMA- 
CION Y METODOS C.P.M. C. LTDA., "CONSTRUCTORA EPSILON'C.A."", CONSTRUCTO 
RA PROMMAR S.A., CORPISA, CORPORACION” INFORMATIVA S.A. , CRIADEROS  BIOA- 
CUATICOS (CRIACUATICOS) S.A., CULTICAMARA S.A. , "DATALÓGICA COMPAÑIA ' LI 
MITADA"", 'DEGO S.A." "DENGUE S.A: ”, "DISTRIBUIDORA DIEZ DE DICIEMBRE - 
(DIDI) C.: LTDA."", "EMPRESA DE ESPECTACULOS CANDILEJAS COMPAÑIA LIMITA- 
DA", ESTUDIOS PUBLICITARIOS Y MERCADEO S.A. (EPAMASA), FABRICA DE VI- - 
DRIOS Y ALUMINIO S.A. FABIDRIA, FEROSA S.A. , FIDUCORP S.A., 'GESAGRO S. 

A.'', GRABADOS METALICOS DEL ECUADOR "'GRABAMATIC'* C. LTDA. , GRAVASA S. - 
A., HORASA S.A., '""INAG S.A.', '"INCARL, INMOBILIARIA CARLOS ALBERTO C. - 
LTDA.', INDUINSA S.A., INDUSTRIAL DEL RIO INDURIO S.A., 'INDUSTRIAL E - 
INMOBILIARIA SINERGIA S.A.'', ' INMAGRACTA- INMOBILIARIA MARTAGRACIA S, A., 
""INMOANDREA S.A.'", INMOBILIARIA ALTAMAR S.A. , INMOBILIARIA A.N.K.U.M.A. 
(DURAN) S.A., INMOBILIARIA FULGUSMAR. S.A., INDUSTRIAL LOS ARBOLES INDUR 
BO S.A., "INMOBILIARIA LUMARSA S.A.'', "INMOBILIARIA MOLTRU S.A.'*, INMO- 
BILIARIA ONIX C. LTDA., "INMOBILIARIA PALAM S. A.'', INMOBILIARIA PRIMERO 
BRAVO-DELTA S.A., INMOBILIARIA RIMINI S,A., '"INMOBILIARIA VALENCIA GA- 

- LARZA' C. LTDA., "INMOBILIARIA VEL-MENZ C. LTDA.'', INMOBILIARIA WONG  - 
MENDOZA S.A., 'INVERSIONES JARS C. LTDA.', J.J.V.H. INMOBILIARIA S. A., 
'"'LANACORP S.A.'', '"LOMSA COMPAÑIA ANONIMA'', "LOS NORMANDOS S.A.'', "NEFIN 
CO, NEGOCIOS BE INVERSIONES S.A. ', NEGOCIOS Y REPRESENTACIONES 'MAFLEP"” 
COMPAÑIA LIMITADA, '"PANIFICADORA "NUEVA CALIFORNIA C. LTDA. PANUCA"", "PE 
DERNAL S.A."", PREDIAL E INVERSIONISTA OSMAN S.A. (OSMAN-SA) , '"PREDÍAL = 
IGNARI CIA. L PREDIAL ROCECA S.A. , PREDIOS E INVERSIONES SAN LUIS 
S.A., PREDUINSA, “PREDIAL DUNN S.A., PRODUCTORA DE ESPEJOS (PROESPEJOS) 
C. LTDA., PRODUCTORA DE TELEVISION Y CINE PROTECINE CIA. LTDA. , PROMO- 
CIONES. AUTOMOTRICES PINTOAUTO CIA. LTDA., 'PROMOCIONES E INVERSIONES EM 
PRESARIALES NACIONALES S.A. PIENSA”, "PROMOCIONES Y VIVIENDAS (PROVI- - 
VIENDA) S.A.'', PROMOTORA LAS BRISAS C.A., "PROMOTORES EN VENTAS DE SEGU 
ROS C. LTDA." (PROVENSEG) , '"PROMOTUR S. Á. '", PROVEEDORES TECNICOS . PRO- 
TESA S.A:, '"PROVIVIENSA S.A.'',- PUNTA DEL: ESTE S.A. , QUÉTROLO COMPAÑIA - 
LIMITADA, ''RANCHO MARSIL C.A. mn "RASOL S.A.", "REPRESENTACIONES Y COMI 
SIONES J.A. CALVO C. LTDA.'", '"RIBAMER C. LTDA.", RIBESPEC, ESPECIE DE - 
LA RIBERA S.A.', '"RIJBA ECUATORIANA S.A.', SEDITE C.A., '"SEGURISIMA C. 
LTDA.'", "SERVICIOS BIOACUATICOS DEL LITORAL 'SERBIOLIT S.A.', "SERVICIOS 
INDUSTRIALES Y AGRICOLAS-SERVINASA- S.A.'', SOCIEDAD M.A.L.E.P.E, C. - - 
LTDA. , SUMINISTRO PARA CARROS ''SUMICAR"' C. LTDA., TATI S.A., 'TAURALAN 
S:A.'', TECNOLOGIA, INDUSTRIAL Y MANTENIMIENTO TIM COMPAÑIA LIMITADA,  - 
TEKIMPEX S.A., "TIPUTINI S.A.', 'TRESUVES INDUSTRIAS ABC S.A. "TURISMO 
Y PESCA DEPORTIVA TURIPESCA S.A. '*5 VENTAS. POPULARES VEPOL C. LTDA Ey VI 
MA C. LTDA.'"; y, ZEPELIN SOCIEDAD "ANONIMA, por hallarse incursas 
disposición prevista en el Art.345 de la Ley de ES 

      
F



4 

| 0 
| . 

_ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 de 9 — RESOLUCION No.86-2-3-1-+  1()351 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la presente Resolución se no- 
tifique a los Administradores de las compa 

ñías mencionadas, mediante la publicación de un Aviso por una sóla vez, 
en urio de los diarios de mayor circulación en el domicilio de las so- 
ciedades. : 

ARTICULO TERCERO: PREVENIR a los Administradores de las com- 
pañías antes mencionadas que, si transcu- 

rridos 30 días después de la notificación, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que - 
dispone el inciso segundo del artículo 346: de la Ley de Compañías. 

COMUNIQUESE.-. DADA y firmada en la Superintendencia de Compa 
ñías, en Guayaquil, a 

0 5 DIC. 1986    
DL 7 /cdo


